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سرویس سیاسی-
بر اســاس تحلیل و بررسی بنگاه خبری »دویچه وله« مشکل ناترازی انرژی )گاز و برق( در 

ایران ارتباطی به تحریم ها ندارد. 
اخیراً ناترازی انرژی و مشــکلات ناشی از آن منجر به نارضایتی صنایع و خانوارهای ایرانی 
شده است؛ بروز این مشکل توجه کارشناسان و اهالی فن را به همراه داشته و موجب تحلیل های 

متناقض در سطح رسانه های داخلی و خارجی شد. 
در همین راستا، برخلاف اظهارات »سخنگوی دولت چهاردهم« و »معاون اول دولت یازدهم 
و دوازدهم« مبنی بر اینکه ناترازی انرژی حاصل تحریم است؛ کارشناسان داخلی- مشکل را ناشی 
از مدیریت ضعیف می دانند- مسئله ای که در گزارش دویچه وله مشهود بوده و نوعی صحه گذاری 

بر گزارش های داخلی به حساب می آید. 
در ارتباط با وضعیت موجود، بنگاه خبری آلمانی موسوم به »دویچه وله« در تاریخ 19 دسامبر، 
ناترازی انرژی در ایران را به عنوان سوژه انتخاب کرده و ذیل تیتر »چرا غول انرژی ایران با کمبود 

گاز مواجه است؟« به این موضوع پرداخته است. 
دویچه وله با تأیید و صحه گذاری بر تحلیل های داخلی در گزارش خود آورده است: علی رغم 
برخــورداری از ذخایر عظیم گاز، ایران با قطعی برق و تعطیلی صنعتی مواجه اســت. مدیریت 
ضعیف و اولویت های غلط کشور را به واردکننده انرژی تبدیل کرده است. مقامات ایرانی می گویند: 
که کشور برای نوسازی بخش نفت و گاز خود به میلیاردها دلار سرمایه گذاری جدید نیاز دارد.

 این بنگاه خبری در ادامه گزارش افزود: ایران دارای یکی از بزرگ ترین ذخایر گاز طبیعی و 
نفت خام در جهان است که دومین ذخایر گاز و چهارمین ذخایر تأیید شده در نفت خام را در 
اختیار دارد. با این حال این غول انرژی با مشکل سوخت مواجه است و تقاضای گاز طبیعی آن 
بیش از تولید است. در روزهای اخیر، مقامات ایرانی مجبور به جیره بندی برق، دستور تعطیلی 
مدارس و ادارات دولتی در سراسر کشور و همچنین خاموش کردن چراغ های روشنایی بزرگراه های 
اصلی تهران و سایر نقاط را صادر کرده اند. رئیس جمهور مسعود پزشکیان در پیامی ویدئویی از 
شهروندان خواست تا برای کمک به دولت خود در مدیریت بحران انرژی، میانگین دمای منازل 

خود را 2 درجه سانتیگراد )3.6 درجه فارنهایت( کاهش دهند.
 این رسانه آلمانی در ادامه گزارش اشاره کرد: این درخواست ]پیام ویدیویی رئیس جمهور[

بر شــدت کمبود انرژی ایران تاکید می کند که به دلیل اتکای شدید این کشور به نیروگاه های 
گازسوز تشدید شده است، که 86 درصد از کل تولید برق کشور در سال 2023 را تشکیل می دادند. 
کمبود گاز مقامات را مجبور به سوزاندن مازوت- نفت سنگین ارزان و بسیار آلاینده- برای تولید 

برق کرده است که باعث بدتر شدن آلودگی هوا در شهرهای بزرگ می شود.
دویچه وله ذیل میان تیتر »پشت کمبود گاز چیست؟« آورده است: مقامات ایرانی تحریم های 
غرب را عامل کمبود گاز می دانند. این تحریم ها با هدف محدود کردن برنامه های موشــکی و 
هسته ای تهران، علیه صادرات نفت، بانکداری و کشتیرانی ایران و سایر بخش ها هدف قرار گرفته 

است. این اقدامات موجب شک در روند اقتصاد کشور شد. 
این رسانه آلمانی به نقل از مسئولین ایرانی گزارش داد: تهران مدعی است که تحریم ها مانع 
از سرمایه گذاری در توسعه میدان گازی، ساخت نیروگاه و بهبود بهره وری شده است. با این حال، 
این توضیح نمی تواند به مسائل سیستمی اساسی بپردازد. داده های اداره اطلاعات انرژی ایالات 
متحده نشان می دهد که ایران در سه سال اول ریاست جمهوری جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، 

144 میلیارد دلار )138.5 میلیارد یورو( درآمد نفتی کسب کرده است.
این بنگاه خبری با اشــاره به مستندات یکی از یک تحلیلگر انرژی مستقر در واشنگتن در 
شرکت مشاوره Gulf State Analytics )GSA( مدعی شد: شرکت های خارجی بعید است 
تا زمانی که ایران به توافق هسته ای با ایالات متحده دست یابد، سرمایه گذاری کنند. حتی اگر 
ایران امروز این شرایط را داشته باشد، سه تا پنج سال طول می کشد تا شرکت های بین المللی 
 بازگردند. این در حالی اســت که ایران با کســری روزانه 350 میلیون مترمکعب گاز طبیعی،
20 گیگاوات کمبود برق و مصرف سرسام آور بنزین به میزان 15 میلیون لیتر در روز مواجه است.

دویچه وله در این گزارش ذیل میان تیتر »یک اســتراتژی معیوب؟« نوشــت: در حالی که 
کشورهای همسایه مانند ترکیه سعی کرده اند ترکیب انرژی خود را- متعادل کردن زغال سنگ، 
گاز طبیعی، نفت و انرژی های تجدیدپذیر- متنوع کنند، ایران به طور عمده به گاز طبیعی متکی 
است. بیش از 95 درصد از خانوارهای ایرانی به خطوط لوله گاز متصل هستند، تمرکز زیرساختی 

که تحلیلگران آن را نادرست می دانند.
این رسانه آلمانی به نقل از یک کارشناس انرژی نوشت: ایران 430 هزار کیلومتر خط لوله 
گاز برای رساندن گاز حتی به دورافتاده ترین روستاها نصب کرده است. با این حال، اولویت دادن 
به کاربری مســکونی بر تامین صنعتی، زیان های اقتصادی شدیدی را به همراه داشته است که 
موجب کمبود گاز و باعث تعطیلی صنایع شده است و در نهایت آسیب قابل توجهی به اقتصاد 
وارد کرده است. وابستگی ایران به نیروگاه های گازسوز نیز اثرات زیست محیطی آن را بدتر کرده 
است. این کشور با سطوح آلودگی نامتناسب با تولید اقتصادی آن، در میان کشورهایی است که 

در انتشار گازهای گلخانه ای جهانی مشارکت دارند.
دویچه وله در ادامه گزارش خود ذیل میان تیتر »از صادرکننده انرژی تا واردکننده« گزارش 
داد: بــدون راه حل فوری، تحلیلگران پیش بینی می کنند که ایران مجبور به واردات گاز طبیعی 
برای تامین نیاز داخلی خواهد شد. ترکمنستان- که قبلًا در دوره دولت محمود احمدی نژاد که 
از ســال 2005 تا 2013 رئیس جمهور بود به ایران گاز می داد- ماندگارترین گزینه باقی مانده 
است. با این حال، این توسعه بر یک پارادوکس تاکید می کند: چگونه کشوری که دارای ذخایر 
عظیم گاز طبیعی است می تواند واردکننده انرژی شود؟ مشکل انرژی ایران منعکس کننده چندین 
دهه مدیریت ضعیف و هزینه برای اولویت های اشــتباه است که منابع را از سرمایه گذاری های 
داخلی مهم منحرف کرده اســت. از آنجایی که کشــور با کمبود شــدید و فشارهای اقتصادی 
فزاینده دست و پنجه نرم می کند، رسیدگی به این چالش های سیستمی مستلزم تغییر اساسی 

در استراتژی و حکمرانی است.
سوءمدیریت یکی از عوامل ناترازی انرژی است 

به نظر می رســد ناترازی انرژی در ایران ناشــی از سوءمدیریت بوده و کمترین ارتباط را با 
تحریم ها دارد. این گزاره در برآورد »دویچه وله« نیز مشهود است. به عبارتی دیگر اولویت  بندی 
اشتباه و هزینه های غیر ضرور منجر به پیدایش وضعیت کنونی شده و تحریم کمترین اثر را بر 
ناترازی انرژی داشته است. »هزینه کرد« دولت در زمینه تعمیر، نگهداری و نوسازی میدان های 

گازی و نیروگاه های برق نیز دلیل بر این مدعاست. 
از سوی دیگر، کاهش تهاتر و معاوضه »swap« گاز و برق با همسایگان که ناشی از عملکرد 

دولت یازدهم و دوازدهم است، یکی از عوامل ناترازی برق و گاز به حساب می آید.
همچنین، عدم سرمایه گذاری گســترده بر طرح های جایگزین درخصوص انرژی  پاک نیز 
یکی از عوامل وضع کنونی اســت. به عبارتی دیگر یکی از راه های برون رفت از مشــکل فعلی 
)ناترازی انرژی( جایگزین کردن انرژی  پاک اســت که با عدم آینده نگری فاقد اهمیت لازم در 

نظر گرفته شده است. 
»هزینه کرد« دولت در زمینه تعمیر، نگهداری و نوســازی میدان های گازی و نیروگاه های 

برق نیز دلیل بر این مدعاست. 

ســخنگوی وزارت خارجــه بی عملی ســازمان ملل متحــد در قبال 
قانون شکنی ها و جنایات فزاینده رژیم صهیونیستی را مغایر با مسئولیت ها و 

وظایف این سازمان طبق منشور ملل متحد دانست.
اســماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به 
فرودگاه بین المللی صنعا و تأسیسات بندر الحدیده و تخریب زیرساخت های تولید انرژی 
در یمن را به شــدت محکوم کرد. ســخنگوی وزارت امور خارجه این حملات را که با 
حمایت و همدستی آمریکا و انگلیس طراحی و انجام شده است را نقض همه قواعد و 
هنجارهای بین المللی به ویژه اصول منشــور سازمان ملل و حقوق بین الملل دانست و 
بی عملی سازمان ملل متحد در قبال قانون شکنی ها و جنایات فزاینده رژیم صهیونیستی 

را مغایر با مسئولیت ها و وظایف این سازمان طبق منشور ملل متحد دانست.
بقائی با اشاره به تداوم نسل کشی در غزه و گسترش دامنه تجاوز و توسعه طلبی رژیم 
اشغالگر به دیگر کشورهای منطقه، حملات مکرر رژیم صهیونیستی و آمریکا و انگلیس 
به زیرساخت های مدنی و تاسیسات زیربنایی یمن را در راستای سیاست اهریمنی رژیم 
اشغالگر برای تخریب و تضعیف کشورهای اسلامی توصیف کرد و خواستار اقدام فوری 

سازمان همکاری اسلامی و دیگر نهادهای منطقه ای و بین المللی در این زمینه شد.
بقائی تصریح کرد: این تجاوزات نقض آشــکار صلح و امنیت بین المللی و جنایتی 
غیر قابل انکار علیه مردم قهرمان و شــریف یمن اســت که تاکنون از هیچ مجاهدتی 

برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین در برابر اشغالگری و نسل کشی دریغ نکرده اند.
ایران، اتهام زنی  رسانه ها مبنی بر دخالت در سوریه را رد کرد

بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حوادث روزهای گذشته در شهرهای 
مختلف سوریه و اعتراضات مردمی در واکنش به هتک حرمت یکی از اماکن مقدس، 
ضمن ابراز تعجب از اتهام زنی های بی اساس برخی محافل رسانه ای علیه جمهوری اسلامی 

ایران مبنی بر دخالت در امور داخلی سوریه، چنین ادعاهایی را کاملا مردود دانست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
در حمایت از تمامیت سرزمینی و وحدت ملی سوریه و شکل گیری یک نظام سیاسی 
فراگیر با مشارکت همه طیف های سیاسی و اقوام و مذاهب این کشور و احترام به حقوق 
اقلیت ها و حفظ حرمت اماکن دینی، بر ضرورت جلوگیری از گسترش ناامنی و خشونت 

علیه اقشار مختلف جامعه سوریه و تامین امنیت شهروندان تاکید کرد.
اقدام نظامیان اشغالگر در حمله به خودروی خبرنگاران جنایت جنگی است

اسماعیل بقائی هدف قرار دادن عمدی خودروی خبرنگاران در مقابل بیمارستان 
العوده در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه که منجر به شهادت 5 خبرنگار شد را به 
عنوان جدیدترین مصداق جنایت جنگی از سوی رژیم صهیونیستی به شدت محکوم کرد.
وی با اشــاره به اینکه روزنامه نگاران و اصحاب رســانه  کــه در مناطق درگیری 
مشــغول به کار هســتند همراه با تجهیزات آنها به عنوان اشخاص و اشیاء غیرنظامی 
طبق حقوق بشردوستانه بین المللی، به ویژه کنوانسیون سوم ژنو 1949 و پروتکل های 
الحاقی 19۷۷، باید مصون از هرگونه تعرض باشند، تاکید کرد اقدام نظامیان اشغالگر 
در حمله به خودروی خبرنگاران بدون تردید جنایت جنگی اســت و دادســتان دیوان 
بین المللــی کیفری باید این جنایت جدید را نیــز به پرونده قطور جنایات ارتکابی در 

فلسطین اشغالی اضافه کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به شهادت بیش از 200 نفر از اهالی رسانه 
طی 15 ماه نسل کشی در غزه، کشتار اهالی رسانه توسط رژیم اشغالگر را در راستای 
توقف آگاه ســازی افکار عمومی جهانی در مورد شدت و گستره جنایات ارتکابی علیه 
مردم فلســطین دانســت و هشدار داد که استمرار و شــدت نقض های فاحش حقوق 
بشردوســتانه بین المللی در غزه و عدم واکنش بایسته از سوی نهادهای صلاحیت دار 
بین المللی نسبت به آنها، شالوده و بنیان هنجارهای مربوط به حقوق جنگ را در معرض 

بی اعتباری جدی قرار داده است.

اتهام پراكنی اتحادیه عرب 
علیه مواضع ایران پیرامون سوریه

اتحادیه عرب در بیانیه ای مغرضانه، بدون اشــاره به تهدیدات آشکار و 
عملی ترکیه، رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه سوریه از ایران خواست تا »در 

سوریه به فتنه دامن نزند.«
بر طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه عرب، شامگاه پنج شنبه 6 دی 1403، 
در بیانیه ای مغرضانه و ادعایی، بدون اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی در سوریه 
و اشــغال شدن بخشی از خاک این کشور توسط اسرائیل یا تحرکات دیگر کشورها و 
تهدیدات آن ها علیه شــهروندان سوریه، از ایران خواست تا با »مواضع خود« به »فتنه 

و بی ثباتی« در سوریه دامن نزند.
در بیانیــه ادعایی اتحادیه عرب آمده اســت: »از ایــران می خواهیم تا به نزاع در 
ســوریه دامن نزند.« در بخش دیگر این بیانیه مغرضانه، بدون اشاره مستقیم به رژیم 
صهیونیســتی، این اتحادیه روی »احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و ثبات سوریه، 
محدود کردن تسلیحات و کنترل آن توسط دولت، انحلال تمامی تشکل های مسلح و 

رد هرگونه مداخله بی ثبات کننده خارجی« تأکید کرده است.
اتحادیه عرب همچنین اعلام کرد که با نگرانی حوادثی را که در چندین شــهر و 

منطقه سوریه با هدف شعله ور کردن جرقه های درگیری رخ می دهد، دنبال می کند.
این اتحادیه همچنین بدون اشاره مستقیم به مواضع رسمی دولت ایران یا مشخص 
کردن بیانیه مورد نظر خود مدعی شده که با »اظهارات ایران که با هدف دامن زدن به 

نزاع در میان مردم سوریه بیان می شوند« مخالف است.
موضع رسمی ایران در قبال سوریه

بیانیه مغرضانه اتحادیه عربی درحالی است که »اسماعیل بقائی«، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران با اشــاره به حوادث روزهای گذشــته در شهرهای مختلف سوریه و 
اعتراضات مردمی در واکنش به هتک حرمت یکی از اماکن مقدس، ضمن ابراز تعجب 
از اتهام زنی های بی اساس برخی محافل رسانه ای علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 

دخالت در امور داخلی سوریه، چنین ادعاهایی را کاملا مردود دانست.
وی افزود: »با یادآوری مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت 
سرزمینی و وحدت ملی سوریه و شکل گیری یک نظام سیاسی فراگیر با مشارکت همه 
طیف های سیاسی و اقوام و مذاهب این کشور و احترام به حقوق اقلیت ها و حفظ حرمت 
اماکن دینی، بر ضرورت جلوگیری از گســترش ناامنی و خشونت علیه اقشار مختلف 
جامعه سوریه و تامین امنیت شهروندان تاکید کرد.« اتهام پراکنی اتحادیه عرب علیه 
ایران درحالی است که این گروه با وجود ادعای خود مبنی بر »احترام به تمامیت ارضی 
سوریه و حقوق شهروندان آن« دربرابر تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به سوریه یا حتی 

دلیل اصلی وقوع اعتراضات داخلی در سوریه سکوت اختیار کرده است.
رئیس الحشد الشعبی: 

به سردار شهید قاسم سلیمانی وفاداریم
رئیس الحشد الشعبی گفت: »سازمان حشد الشعبی به فرماندهان خود، 
مرجعیت دینی و تمام کســانی که از ما حمایت کردند، به ویژه شهید قاسم 

سلیمانی که در تمام نبردها حضور داشتند، وفادار است«.
»فالح الفیاض« رئیس ســازمان الحشد الشعبی در مراسمی در استان »دیالی« به 
مناسبت ایام شهادت شهید »حاج قاسم سلیمانی« و شهید ابومهدی المهندس گفت: 
»سازمان حشد الشعبی به فرماندهان خود، مرجعیت دینی و تمام کسانی که از ما حمایت 
کردند، به ویژه برادران در جمهوری اســلامی ایران و شهید قاسم سلیمانی که در تمام 

نبردها حضور داشتند، وفادار است«.
وی در ادامه تأکید کرد: »الحشد الشعبی به افترا و یاوه های برخی اهمیت نمی دهد، 

الحشد تحت فرماندهی عملیات مشترک و فرماندهی کل نیروهای مسلح قرار دارد«.
رئیس ســازمان الحشد الشعبی با یادآوری نقش بزرگ شهید ابومهدی المهندس 
گفت که شــهید المهندس، نماد الحشد الشــعبی بود که تمام وجود خود را وقف این 
سازمان کرد.وی تأکید کرد که »تمام مردم عراق الحشد الشعبی را حشد خود می دانند«. 
»الفیاض« اشاره کرد که »تعداد زیاد نیروهای الحشد الشعبی در گسترش روحیه  

ملی و مشارکت همه ی افراد در قدرت و توانایی عراق نقش دارد«.
وی، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره  فرماندهان شهید، اظهار داشت که این سازمان 

با الهام از شهدا، مسیر خود را برای تکمیل رسالت و مقابله با چالش ها ادامه می دهد.
رئیس سازمان الحشد الشعبی افزود: »الحشد الشعبی در دفاع از وطن پیشگام بوده 
و روحیه  جهاد و پیروزی را در کشــور گســترش داده است. در مواجهه با هر چالشی، 
نگاه ها به ســوی الحشد الشعبی است و ما به رغم تردیدها و شایعات، تحت فرماندهی 

عملیات مشترک و فرماندهی کل نیروهای مسلح عمل می کنیم«.
»الفیاض« تأکید کرد: »راز  قدرت الحشد الشــعبی، آمادگی برای فداکاری است. 
وضعیت تســلیحات در گذشته بسیار دشوار بود، اما اکنون با همکاری سازمان صنایع 
نظامی، خطوط تولید پیشرفته ای را در اختیار داریم«. وی در ادامه گفت که الحشد الشعبی 

بیش از ربع میلیون رزمنده دارد و تمام مردم عراق آن را نیروی خود می دانند.

بقائی: 

 بی عملی سازمان ملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 
مغایر منشور ملل متحد است

دویچه  وله: 

مشکل ناترازی برق و گاز در ایران 
ارتباطی به تحریم ها ندارد 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

در پوشش مذاكره با آمریکا
برای دشمن كوچه باز نکنید

پاکستان: 

متعهد به همکاری با ایران 
علیه تروریسم هستیم

سرویس سیاسی -
نگاهی به خط رسانه ای طیف غربگرای داخلی 
و رسانه های زنجیره ای نشان دهنده حرکت خزنده 
آنان برای تطهیر غرب پس از ســال ها بی تعهدی 
آنان نسبت به برجام و اقدامات خصمانه ای است که 
در طی دهه های متمادی نسبت به ملت ایران روا 
 داشته اند. حرکت خزنده ای که پیش تر سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی آن را به کوچه دادن به دشمن 

و بدترین نوع خیانت تعبیر کرده بودند.
»مذاکره و مودت«، »با دشمنان مدارا«؛ این تیتر ها 
تنها بخشــی از خط رســانه ای طیفی است که بار دیگر 
 پس از تجربه های شکست خورده متمادی و تنها به فاصله

6 سال از مرگ برجام، مجددا کشور را به کرنش در برابر 
خواسته های غرب توصیه می کند.

این طیف با بســتن چشــمان خود در برابر تاریخ، 
همواره ساده لوحانه ترین و ابتدائی ترین جواب را در برابر هر 
مسئله ای معرفی می کنند. راهبرد همیشگی عقب نشینی 
و کرنش آنان، نه در برجام، نه در بروکســل و سعد آباد و 
نه در گفت وگوهای انتقادی و حسن نیت دولت سازندگی 
در برابر بوش پدر، هیچ گاه منجر به توافقی که منافع ملی 
ایــران را تامین کرده و غرب را به وفای به تعهدات خود 

مجبور سازد، منجر نشده است.
آنــان در حالی حرف با واژه هایــی همچون مدارا و 
مودت، کشــور را به عقب نشــینی در برابر خواسته های 
ظالمانه غرب تشــویق می کنند که به خوبی به بدعهدی 

آمریکا و اروپا در برابر تمام تعهدات خود اذعان دارند.
این توصیه های ساده اندیشانه، به شکلی است که انگار 
گویندگان و واضعان آن در دنیایی خیالی سیر می کنند، 
کارکشتگان در ســازمان های بین المللی پس از تضییع 
چندباره منافع ملی ایران در تجربه های شکســت خورده 
خــود و بدون در نظــر گرفتن منطق حاکــم بر روابط 
بین الملل کنونی که حقوق و نهادهای بین المللی را تنها 
به ابزاری در دســت هژمون و ســلطه گران بدل ساخته، 
مجددا حرف از مذاکره ای جدید می زنند. این رسانه ها در 
حالی با ذوق زدگی از طرح مودت و اشتیاق به مذاکره با 
دولت آمریکا سخن به میان می آوردند که حتی یک شاهد 
تاریخی از پیروزی این قبیل توصیه های ساده اندیشــانه 
نیاورده و نمی توانند بیاورند. در ذیل به قســمتی از این 

ساده اندیشی ها اشاره می کنیم. 
سرنوشت طرح مودت رضاخانی چه شد

بهبــود روابط با همســایگان و همگرایی بیشــتر 
کشورهای اســلامی گرچه از آرمان های اساسی انقلاب 
اسلامی و اهداف عالی نظام جمهوری اسلامی است ولی 
مــودت واقعی را بیش از مدعیان کنونی، دولت شــهید 

رئیسی به واقعیت نزدیک کرد.
مودت واقعی و بدون شعار و طرح های ساده اندیشانه 
در طول سه ســال دیپلماسی هوشــمندانه و سیاست 
همسایگی شهید رئیسی و شهید امیرعبداللهیان منجر به 
برقراری مجدد رابطه با عربستان سعودی و بهبود در روابط 
ایران با کشورهایی همچون ترکمنستان شد که با شاهکار 

ژنرال های دولت برجامی این روابط تخریب شده بود.
جــدای از درســتی سیاســت همســایگی، طرح 
ساده اندیشــانه ای همچون مودت بیش از اینکه به ذهن 
دانشــمندان برجامی برسد، پیش تر و در سال 1316 به 

ذهن کارگزاران رژیم پهلوی اول و رضاخان رسیده بود.
نتیجه ساده اندیشی رضاخان در آن دوران و توافقی 
که به قیمت واگذاری مناطق مهمی همچون آغری داغ 
و آرارات به ترکیه، دشــت ناامید به افغانستان و کنترل 
 اروندرود به عراق منجر شــد؛ نه تنها به عدم تعرض بین
4 کشور و عدم مداخله در امور داخلی هر یک از اعضا بدل 
نگشت که پایه گذار معضلات ژئوپلیتیکی شد که امروز 
پس از 83 بیش از هر زمانی خود را نمایان ساخته است.

بــرای درک عمق ضرباتی که مــودت رضاخانی به 
کشــور وارد ساخت باید به نقش نوار آغری داغ و آرارات 
در همسایه شــدن ترکیه و جمهوری آذربایجان و قطع 
دسترسی تجاری راحت و سریع ایران به ایروان پایتخت 
ارمنستان، نقش دشــت ناامید در مناقشات آبی کنونی 
میان ایران و افغانســتان و خشکســالی استان سیستان 
و بلوچســتان و نقش امتیاز کنترل اروندرود در ادعاهای 
واهی سابق عراق بعثی نسبت به این رودخانه اشاره کرد.

 جالب تر اینکه رضاخان نیز درست همچون تعابیری 
که دانشمندان خودخوانده درباره برجام به کار می بردند، 
در سخنان خود در افتتاحیه دوره یازدهم مجلس شورای 
ملی، عنوان داشته بود: »پیمان سعدآباد در مشرق زمین 
بی سابقه بوده و در این هنگام که امور عالم مشوش است، 

مدد بزرگی به بقای صلح جهان خواهد بود«
مودت واقعی میان کشورهای منطقه نه با طرح های 
ساده اندیشــانه به دور از واقعیت که در عمل به واســطه 
سیاست هوشمند شــهید رئیسی به سمت تحقق پیش 

رفت.
آیا آمریکا و اروپا حاضر به مذاکره برابر هستند؟

ســؤالی که طیف غربگــرای داخلی و رســانه های 
زنجیره ای آنان در ماه های گذشــته به کرات از آن طفره 
رفته اند، این است که آیا آمریکا و اروپا در برابر پالس های 
متعددی که در داخل دولت درباره مذاکره مجدد ارسال 
می شــود حاضر به عقب نشینی از رویکرد خصمانه خود 

هستند؟
تجربه حســن نیت دولت چهاردهم به مذاکره با سه 
کشور اروپای غربی )انگلیس، آلمان و فرانسه( و نماینده 
اتحادیه اروپــا، نه تنها منجر به کوچک ترین اصلاحی در 
رویکرد خصمانه آنها نداشــت که بالعکس شاهد افزایش 
فشارهای آنان به ایران به واسطه ادعاهای واهی جدیدی 
اســت که کذب بودن آن حتی از سوی افراد ذی ربط به 
آن همچون رئیس جمهور اوکراین بارها اذعان شده است.
آنــان در برابر ســیگنال های مثبت متعددی که در 
طی 4 ماه اخیر از ســوی دولت چهاردهم ارســال شده 
اســت نه تنها واکنش مثبتی نداشتند که هر کدام از این 
سیگنال ها را با اقدامی خصمانه جواب دادند. در ذیل به 
قســمت کوچکی از اقدامات خصمانه اروپایی ها تنها در 
طی سه ماه اخیر اشاره کرده ایم. اتحادیه اروپا در روز 23 
مهر 1403، با اعمال تحریم های تازه  علیه افراد و نهادهای 
ایرانی، سه شرکت هواپیمایی ایران ایر، ماهان و ساها را نیز 

به فهرست تحریم های خود اضافه کرد.
اتحادیه اروپا در روز26 مهر 1403 بیانیه ی ضدایرانی 
مشترکی را به همراه شورای همکاری خلیج فارس درباره 
جزایر سه گانه ایرانی منتشر کردند، آنان در این بیانیه در 
اقدامی گستاخانه و بی سابقه، از لفظ »اشغالگر« در مورد 

حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه استفاده شد.

شــورای اروپا در روز 28 آبان 1403، اعلام کرد که 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران و یک فرد و 4 نهاد 
ایرانی و روسی را به بهانه نقش داشتن در انتقال پهپادهای 
ایرانی به روســیه برای استفاده در جنگ اوکراین تحریم 

کرده است.
 شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز
2 آذر 1403، قطعنامه پیشنهادی تروئیکای اروپایی شامل 
آلمان، فرانســه، و انگلیس به همراه آمریکا را به تصویب 
رســاند. حرکت اروپایی ها به سمت فعال سازی مکانیزم 
ماشه و صحبت آنان درباره استفاده از این سازوکار محشر 
دانشمندان برجامی نیز نشانگر روندی است که از دل آن، 
مذاکره و تفاهمی به نفع ملت ایران انتظار نخواهد رفت.

آمریــکا نیز نه در ماه های اخیر برخلاف تلقی طیف 
غرب گرای داخلی هیچ نشــانه ای از بازگشت به تعهدات 
خود در برجام نشــان نداد و سیاستمداران دولت بایدن 
و همچنین دولتمــردان احتمالی جدید آمریکا، بر ادامه 
سیاســت خصمانه خــود در برابر ایــران تاکید کردند. 
سخنگویان دولت بایدن که سوپرمن مدعیان اصلاحات 
به شــمار می آید حتی در واکنش به پیروزی پزشکیان 

نیز از ادامه سیاست های خود در قبال ایران خبر دادند.
آمریــکای بایــدن در طی ماه های اخیــر به کرات 

تحریم های جدیدی را علیه کشورمان وضع کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا در واپســین اقدامات خود 
در طی هفته های اخیر روز پنجشنبه 29 آذر در بیانیه ای 
اعلام کرد: چهار نهاد و سه کشتی دخیل در تجارت نفت 
و پتروشیمی ایران را تحریم می کند. این نهادها و کشتی ها 
میلیاردها دلار درآمد برای حکومت ایران ایجاد کرده اند.

همزمــان، وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا 
نیز از تحریم علیه چهار نهاد در حوزه های مختلف که در 
انتقال نفت ایران نقش دارند، خبر داد. این تحریم ها بخش 
بسیار کوچکی از اقدامات دولتی بود که مدعیان اصلاحات 
آن را متضاد ترامپ دانسته و از پیروزی او در سال 2020 
میــلادی با ذوق زدگی یاد می کردند.جالب تر اینکه آنان 
اکنون نیز کشور را به مذاکره با ترامپ دعوت می کنند. 

طفره رفتن از پاسخگویی
یکی از معضلات بزرگ سیاست در ایران که کشور را 
در معرض خسارت قرار داده، فرار مسئولان از پاسخگویی 
است. بانیان برجام که اکنون با تلقی غلط از جامعه، سکوت 
ناشــی از شرم خود را شکسته اند باید به این سؤال پاسخ 
دهنــد که نتیجه تنها پروژه آنان در دولت های یازدهم و 
دوازدهم یعنی برجام چه بود؟ و با چه پشتوانه تاریخی از 
مذاکره مجدد به سبک برجامی سخن به میان می آورند.
در شــرایطی که برجام نه تنها انتفاعی را برای ملت 
به همراه نداشت که کشور را به شکل یک جانبه در برابر 
موجی از تعهدات بدون دســتاورد قرار داد، گزیده شدن 
مجدد از سیاست ورزی برجامی، سؤالات جدی و قضاوتی 

تاریخی از سوی ملت ایران را به همراه خواهد آورد.
بانیان برجام که امروز نیز سعی در سلطه بر پزشکیان 
دارند و طیفی که مجددا کشور را در اوج فشارهای اروپا 
بــه مذاکره با غرب در این بازه زمانی دعوت می کند، چه 

تضمینی برای وفای آنان به تعهدات خود دارند؟
آنان همچنین باید به سؤال دیگری نیز پاسخ دهند، 
مذاکره مجدد با آمریکا و اروپا در شرایطی که سازوکارهای 
برجام پس از 6 سال نه تنها آنان را به اجرای تعهدات خود 

مجبور نساخته که ما را به واسطه مکانیزم ماشه تحت فشار 
قــرار داده، چگونه می تواند از امتیاز دهی به طرف مقابل 

جلوگیری کرده و منافع ملت را به همراه داشته باشد؟
بانیــان برجام و طیف غربگرای داخلی اساســا چه 
دستاوردی را از برجام شاهد بودند که امروز مجددا کشور 

را به تکرار همان روند دعوت می کنند؟
اگر در شــرایط فعلی که غــرب رویکرد خصمانه را 
برگزیده و به زعم خود با فشار بیشتر به دنبال امتیاز گیری 
بیشتر است، نمی توان تضمینی برای وفای آنان به تعهدات 
خود برخلاف روند برجام گرفت و اگر نمی توان تضمینی 
برای مذاکره برابر داشــت به نظر می رســد عدم ورود به 
زمیــن بازی جدیــدی که غربی ها تــا 19 اکتبر 2025 
)روز پایان قطعنامه 2231( ترسیم کرده اند و بی توجهی 
به چماق ســازی غرب از مکانیزم ماشه هوشمندانه ترین 

راهبردی است که می توان دنبال کرد.
برخلاف طفره رفتن برجامیان، کارنامه درخشــان 
دولت شهید رئیسی در حوزه سیاست خارجی پیش روی 
هر ناظر منصفی قرار دارد. سیاست خارجی هوشمندانه، 
چندوجهی و چندجانبه دولت سیزدهم که نگاه ویژه ای 
به فرصت های منطقه ای و جهان غیرغربی داشت، در کنار 
ادامه مســیر مذاکره عزتمندانه با غرب، کشور را معطل 
کرشمه های طرفین غربی نکرد. نتیجه سیاست خارجی 
دولت ســیزدهم افزایش فروش نفت کشور از 200 هزار 
بشکه در روز دولت برجام به بیش از 1 میلیون و هشتصد 

هزار بشکه در روز بود.
عضویت رســمی ایران در ســازمان همکاری های 
اقتصادی شــانگهای، عضویت رســمی ایــران در گروه 
بریکس، امضای موافقت نامه تجــارت آزاد میان ایران و 
اتحادیــه اقتصادی اوراســیا )EAEU(، ایجاد مقدمات 
عضویــت ناظــر ایــران در اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
راه اندازی کریدور شــمال- جنوب، امضای موافقت نامه 
جامع همکاری اقتصادی با چندین کشــور، کسب تراز 
تجــاری مثبت در تعامل اقتصادی با 84 کشــور، تحول 
در دیپلماســی منطقه ای و روابط با کشورهای همسایه 
و... تنها بخشــی از کارنامه موفق دولت شهید رئیسی در 

سیاست خارجی است.
ما امروز با افتخار از سیاست خارجی شهید رئیسی 
و دستاوردهای ملموس آن در حوزه فروش نفت، افزایش 
سرمایه گذاری های خارجی، افزایش صادرات کشور، تراز 
تجاری مثبت ایران و بهبود روابط با کشورهای همسایه 
می گوییــم. ما از ترمیم رابطه با ترکمنســتان در دوران 
شهید رئیسی، پس از خرابی های ژنرال های دولت یازدهم 
و دوازدهم می گوییم، آیا طرفداران و بانیان برجام قادر به 
شمردن دستاورد های نداشته برجام هستند؟ آیا قادر به 
پاسخ به این سؤال هستند که چرا فتح الفتوح ادعایی شان 
به سرعت با خروج بی کیفر آمریکا به شکست انجامید و 
کشــور را در وضعیت بد سال های پایانی دولت دوازدهم 

قرار داد؟
کافی است نگاهی به سخنان اخیر ظریف در گفت وگو 
بــا ایرنا بیندازند تا ناجوانمردی آمریکا و به خصوص اروپا 
در دوران پس از خروج آمریکا از برجام را این بار از زبان 

یکی از بانیان برجام شنوا باشند.
برجامی که ظریف معتقد بود آمریکا قادر به خروج 

از آن نیست و روحانی آن را معجزه الهی می دانست.

ســخنگوی وزارت خارجه پاکستان 
امنیتی  ویژه  کمیته  اخیر  نشست  درباره 
با جمهوری اســامی ایــران در تهران، 
گفت: مشــارکت ما برای صلح و امنیت 
به  متعهد  اســام آباد  و  است  مرزها  در 
علیه  ایرانی  دوستان  با  نزدیک  همکاری 

تروریسم است.
ممتــاز زهــرا ســخنگوی وزارت خارجه 
پاکســتان روز پنجشــنبه در نشست خبری 
هفتگی خود در اسلام آباد در پاسخ به پرسش 
ایرنا اظهار کرد: اســتقرار افسران رابط نظامی 
که ماه های اخیر میان ایران و پاکستان مبادله 
شد یک تحول مثبت در همکاری های دوجانبه 

محسوب می شود.
وی درخصوص نشســت اخیر یازدهمین 
کمیته ویژه امنیتی ایران و پاکستان در تهران 
با حضور قائم مقام وزارت کشور پاکستان، گفت: 
متعهد به تداوم همکاری با دوستانمان در ایران 
برای غلبه بر تهدید مشترک تروریسم هستیم.
ممتاز زهرا افزود: پاکســتان به توافق های 
مشــترک با جمهوری اســلامی ایران به طور 
کامــل پایبند اســت و مشــارکت مــا برای 
 تقویــت امنیت و صلح در مرزهای مشــترک 

خواهد بود.
وی تاکیــد کرد: مبــارزه قــوی ایران و 
پاکســتان علیه تهدیدهای مشــترک به ویژه 

تروریسم ادامه خواهد یافت.

عملیات هوائی پاکستان در افغانستان
ســخنگوی وزارت خارجه پاکســتان در 
بخش دیگری از ســخنان خود عملیات اخیر 
این کشــور علیه آنچه وی پناهگاه های گروه 
تروریســتی تحریــک طالبان پاکســتان در 
خاک افغانســتان خواند را تأیید کرد و گفت: 
ما به حاکمیت افغانســتان احترام می گذاریم 
و معتقد به دیپلماســی و تعامل با این کشور 

همسایه هستیم.
وی تاکید کرد: عملیات پاکستان براساس 
شواهد روشن و اطلاعات دقیق از حضور عناصر 
تروریستی صورت گرفت، گروهی که در بسیاری 
از حملات تروریستی علیه نیروهای امنیتی و 
غیرنظامیان در داخل پاکستان دست داشتند.

ممتاز زهرا اظهار کرد: مذاکرات با افغانستان 
در اولویت است و معتقد به همکاری برای غلبه 
بر تهدیدهای مشترک هستیم، هرچند پاکستان 

بر امنیت مردم خود تامل نخواهد کرد.
وی گــروه تروریســتی تحریــک طالبان 
پاکســتان را تهدید بالقوه برای صلح و امنیت 
منطقه ای دانست و گفت: امیدواریم کابل اجازه 
سوءاستفاده تروریســت ها از قلمرو افغانستان 
علیه همسایگان را ندهد. براساس این گزارش، 
درپی حمله هوائی پاکستان به خاک افغانستان، 
کاردار پاکستان روز چهارشنبه به وزارت خارجه 
افغانســتان احضار و مراتب  اعتراض قوی کابل 

به وی ابلاغ شد.

خطیب نماز جمعه تهران:

حضور ایران در سوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی داعش بود

عراقچی در بدو ورود به پکن:

هدف از سفر به چین هماهنگی بیشتر در مقابله با چالش ها است

امام جمعه موقت تهــران گفت: حضور ما در 
سوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی داعش بود اما 
شرایط امروز با قبل متفاوت است و رفتار گذشته ما 
موجب شده تا تروریست ها امروز جرأت جسارت به 

حرم ها را نداشته باشند.
حجت الاســلام والمســلمین کاظــم صدیقی، در 
خطبه های نماز جمعه تهران طی سخنانی اظهار داشت: 
امــروز با وضعیتی مواجه هســتیم که با هر خبر جزئی و 
شایعه پراکنی مردم را دچار اضطراب و پریشانی می کنند.

با شایعه پراکنی و ایجاد یأس در جامعه
 برخورد شدید انجام شود

امام جمعه موقت تهــران افزود: ایجاد ترس در برابر 
دشمن و بزرگنمایی توان دشمن و از طرف دیگر کوچک 
نشــان دادن جبهه حق یکی از اهداف دشــمن است. با 
شــایعه پراکنی بازار را به هم می ریزند و گرانی مصنوعی 
به وجود می آورند و موجب می شوند مردم نسبت به نظام 
بدبین شوند. در نتیجه یاس و ناامیدی در بین مردم ایجاد 

می شود که ضررهای بزرگی در پی دارد.
وی با اشــاره بــه اقدامات منافقــان در زمان پیامبر 
اسلام)ص( برای ناامیدی مسلمانان، عنوان کرد: در حقیقت 
آن زمان هم منافقین جنگ نرم را در دستور کار خود قرار 
داده بودند تا بتوانند با پیروزی در پشــت جبهه در جنگ 

سخت هم پیروز شوند.
حجت الاسلام و المسلمین صدیقی تصریح کرد: برخی 
از افــرادی که شــایعه پراکنی می کنند مانند مگس هایی 
هستند که دنبال زخم می گردند، برخی دیگر افراد بیمار 
دل و منفی باف هستند و برخی دیگر از افراد هم انسان های 
فرصت طلبی هســتند تا از آب گل آلود ماهی بگیرند. اما 
مهم ترین گروه منافقین هســتند که با نشــر شایعات در 
جنگ روانی خطرناک مانند خوره به جان جامعه می افتند 

و انسجام و اعتماد عمومی را به آتش می کشند. 
امــام جمعه موقت تهران اظهار داشــت: قرآن کریم 

یک مجازات اســتاندارد برای کسانی که با سلاح مردم را 
می ترســانند معین کرده و خداوند آنها را محارب با خود 
قلمداد کرده اســت. افرادی هم که با شایعات افراد مورد 
وثوق را می زنند تا اگر شــلوغی پیش آمد مردم به حرف 
هیچ کس اعتماد نکنند، باید با عکس العمل شدید مردم 
مواجه شــوند تا فعالیت خود را متوقف کنند. خداوند در 
قرآن با چنین منافقی که شــایعه پراکنی می کنند همان 
تهدید را کرده اســت که در سوره مائده دشمنان جنگ 
ســخت را تهدید کرده اســت و این خط مشخص برای 
دستگاه قضائی و امنیتی و فرهنگی ما است. جرم افرادی 
کــه امنیت روانی مردم را ســلب می کنند کمتر از جرم 

دشمنی در جنگ سخت نیست.
وی ادامه داد:  امروز شــاهد هســتید در شبکه های 
مجــازی هم ترور را تعلیم می دهند و هم فرهنگ جامعه 
را تضعیف می کنند و همچنــان افرادی می خواهند این 
شبکه هایی که فرمانش در دست بیگانه است و حاکمیت 
ملی با آن نیست باقی باشند، این شبکه ها جنگ نرم را به 

اوج خودش می رسانند و جامعه را به تباهی می کشانند.

حجت الاسلام و المسلمین صدیقی، با اشاره به تحولات 
ســوریه، اظهار داشت: آمریکا در همه توطئه ها طراح اول 
اســت و رژیم صهیونیســتی هم کانال اجرای طرح های 
آمریکایی است و متاسفانه یکی از کشورهای همسایه هم 
دستش در کاسه صهیونیست ها قرار گرفت. اینها مدت ها 
در ادلب تروریســت ها را مجهز و آنها را برای یک شورش 

و هجوم آماده کردند.
وی درباره حضور ایران در سوریه گفت:  در جنگ عراق 
علیه ایران سوریه کمک های بزرگی به ایران کرد و در کنار 
مــا قرار گرفت و حتی لوله صادرات نفت عراق به اروپا را 
بســت و مقابله جانانه ای با رژیم بعث عراق انجام داد. از 
سوی دیگر تعلق اعتقادی ما به حرم حضرت زینب)س( و 
حضرت رقیه)س( است. جان دادن برای حفظ حرم حضرت 
زینب)س( مثل شهد برای ما شیرین است. کسانی که وارد 
جنگ سوریه شدند داوطلبانه رفتند اما در هر کشوری بار 
دفاع به عهده ارتش آن کشور است و اگر ارتش آن کشور 
کمک مستشــاری خواست باید به آن کمک کرد اما اگر 
ارتشی در میدان نبود نیروهای کشور دیگری نمی توانند 

خودسرانه با دشمنان آن کشور بجنگند. 
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: وقتی مجاهدان 
لبنان و فلسطین در میدان هستند ایران در کنار آنها است 
و کوتاه نیامده است اما در سوریه یک سرباز در میدان نبود 
و این شرایط اقتضای حضور ما در سوریه را به وجود نیاورد. 
یکی دیگر از دلایل حضور ما در سوریه این بود که هدف 
اصلی داعش ایجاد ناامنی بود و باید با آن مقابله می شد.

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی بیان داشت: امروز 
هم نیروهای مســلح ما هم که گاهی به آنها جفا می شود 
شهادت طلب هستند و همان طور که رهبر انقلاب فرمودند 
مردم ما به ارتش و ســپاه خود افتخار می کنند. نیروهای 
مسلح ما مرد میدان هستند و امتحان خود را پس داده اند 
و بدانید در دوره ای که نه موشــک و پهپاد داشتیم و در 
محاصــره بودیم با عنایت خداوند کوتاه نیامدیم و شــاخ 
قدرت های اســتکباری را شکســتیم و امروز که قوی تر 
هستیم به حول و قوه الهی وعده صادق 3 را هم به نحوی 

که مؤثر باشد خواهیم دید.
به گزارش تســنیم،  امام جمعــه موقت تهران گفت: 
حضور ما در ســوریه عین تکلیف و اثر آن نابودی داعش 
بود اما شرایط امروز با قبل متفاوت است و رفتار گذشته 
ما موجب شده تا تروریســت ها امروز جرأت جسارت به 

حرم ها را نداشته باشند. 
وی با اشاره به نزدیکی به ایام 9 دی و شهادت سردار 
سلیمانی، عنوان کرد: خیزش ملت ایران زیر پرچم ولایت 
در 9 دی موجب شد تا صف دوست و دشمن از هم جدا 
شــود و در اینجا بود که جهاد تبیین رهبر انقلاب و سایر 
کســانی که در سنگر جهاد تبیین حضور داشتند، جواب 
داد و همه مردم یکپارچه به مقابله با استکبار پرداختند و 
سفره فتنه را جمع کردند و این اعجاز برای چندمین بار 
انقلاب را بیمه کرد. حضور در تشییع شهید سلیمانی نیز 
دشمن را مایوس کرد و نشان داد شهید سلیمانی مقتدرتر 

از خود سردار سلیمانی بود.

بقیه از صفحه ۲
برگزاری رزمایش مشــترک امنیت دریایی 2024 
که جلوه ای از همکاری های سطح بالا و تلاش مشترک 
برای تضمین امنیت دریایی بوده اســت، نشــانی دیگر 
 از همکاری هــای عملگرایانــه و راهبــردی فی مابین

است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی تصریح کرد: منطقه 
خاورمیانــه بــا چالش های متعددی مواجه اســت که 
مسئله فلسطین هسته اصلی آن است. بحران انسانی در 
غزه ناشی از نسل کشی مورد حمایت برخی از قدرت ها 
بــا بی عملی جامعه جهانی و رفتارهای غیرمســئولانه 

تشدید شده است. 
جمهوری اســلامی ایران همواره از مطالبه مشروع 
مردم فلســطین برای حق تعیین سرنوشت دفاع کرده 
اســت. ما با دوستان چینی در این زمینه اشتراک نظر 
داریم که آتش بس فوری در غزه و ارسال کمک های انسان 
دوستانه مهم ترین اولویت در شرایط فعلی فلسطین است. 
درخصوص تحولات ســوریه نیز جمهوری اسلامی 
ایــران بر احترام به وحــدت، حاکمیت ملی و تمامیت 
ســرزمینی سوریه تأکید کرده و تصمیم گیری در مورد 
آینده سوریه را تنها بر عهده مردم این کشور بدون مداخله 
مخرب یا تحمیل خارجی می داند. این اصل قطعی باید 
مورد توجه همه بازیگران قرار گیرد که این مردم منطقه 
هستند که نقشی تعیین کننده در شکل دادن به سرنوشت 

سیاســی و اجتماعی و امنیت و توســعه خــود دارند. 
عراقچی در ادامه بیان کرد: با تغییرات بی سابقه ای 
در جهان مواجهیم. این تغییرات، کشــورها را همزمان 
با »فرصت« ها و »چالش« های پیچیده ای مواجه کرده 
و دنیا را بر ســر »چهارراه تاریخی« قرار داده اســت تا 
خواه ناخــواه بین تقابل یا همکاری، انحصار یا فراگیری، 
بســته بودن یا گشودگی، هرج و مرج یا ثبات دست به 

انتخاب بزنند. 
وی همچنین اظهار داشت: اگرچه برخی کشورها، 
تلاش می کنند تا با تحریف حقایق تقسیم موهومانه و 
جعلی جهان به »دموکراتیک« و »غیر دموکراتیک« و 
با توســل به اهرم »تحریم« ، »فشار« و »استانداردهای 
دوگانه« کشورها را محدود و مجبور به انتخاب ارزش ها 
و منافع مورد نظر خود نمایند؛ ایران و چین برای مقابله 
با یکجانبه گرایی و قلدرمآبی، همواره در سوی توسعه و 
رفاه و همکاری و دوستی بین کشورهای جنوب جهانی و 
در سمت درست تاریخ خواهند ایستاد. چرا که »تقابل و 
دشمنی« صرفاً منافع جمعی جامعه بین الملل را تضعیف 

می کند و نهایتا هیچ برنده ای نخواهد داشت. 
سید عباس عراقچی در انتهای این یادداشت عنوان 
داشــت: ایران و چین به عنوان دو تمدن کهن آسیایی 
دوســتان دوران سختی هســتند که همکاری ها را از 
آزمون زمانه، ســربلند بیرون آورده و »تپه های جدید« 
را با هم برای رســیدن به »ارتفاعات بالاتر« پیموده اند 

تا ســهم خود را به عنوان دو کشــور مســئولیت پذیر 
 در تامیــن صلح و توســعه جامعه بشــری ایفا کنند. 
»نیم قرن طلایی آینده روابط ایران و چین« نشان خواهد 
داد که این ســفر، شروع فصل جدیدی از همکاری های 
راهبردی بین دو کشــور است، به ویژه وقتی به سبک 
 خردورزان چینــی: »اقدامات بلندتر از کلمات صحبت 

کنند.«
عراقچی: باید موانع پیش روی توسعه همه جانبه

 روابط تهران-توکیو را برطرف کرد
مراسم شــب یلدا همراه با سالروز ولادت حضرت 
فاطمــه زهرا )س( و گرامیداشــت روز زن و مقام مادر 
بــه میزبانی انجمن دوســتی ایــران و ژاپن و با حضور 
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه،شینا انصاری، 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت محیط 
زیســت، برخی رؤســا و اساتید دانشــگاه های کشور، 
فارغ التحصیلان دانشگاه های ژاپن، اعضای انجمن دوستی 
ایران و ژاپن، ســفیر و اعضای ســفارت ژاپن در تهران، 
انجمن شــرکت های ژاپنی مقیم ایران و اتاق بازرگانی 

مشترک ایران و ژاپن برگزار شد. 
عراقچی طی سخنانی در این مراسم ضمن تبریک 
ولادت فرخنده حضرت صدیقه طاهره )سلام الله علیها( 
و گرامیداشــت روز زن و مقام مادر، به روابط دوستانه و 
دیرینه و اشتراکات فرهنگی بین ایران و ژآپن اشاره کرد 
و گفت: ارتباط و گفت وگو بین دو کشور بدون وقفه در 

سطوح مختلف ادامه داشته و همواره موجب گسترش 
همکاری های میان تهران-توکیو شده است. 

وزیر امور خارجه با اشــاره بــه وجود ظرفیت های 
فراوان برای همکاری ایران و ژاپن در زمینه های مختلف، 
بر ضرورت تــلاش و برنامه ریزی برای رفع موانع پیش 
روی گســترش و توسعه همه جانبه روابط تاکید کرد و 
تبادل هیئت های دیپلماتیک از جمله سفر اخیر رئیس 
بنیاد ساساکاوا به تهران را نشانگر تمایل دو طرف برای 
 تحکیم راه های گفت وگو، همکاری و تفاهم بین دو کشور 

دانست.
سفیران جدید سه کشور رونوشت استوارنامه خود را 

تقدیم عراقچی کردند
خورخه فرنانندو لفبره نیکلاس ســفیر جدید کوبا، 
سلامو کروما ســفیر جدید سیرالئون و احمد المشعل 
 المنصور ســفیر جدید دولت کویت عصر چهارشــنبه

5 دی 1403 در آغــاز مأموریــت دیپلماتیک خود در 
تهران، با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تسلیم 

وی کردند.
همچنین جوزف ریختار ســفیر جمهوری چک در 
پایان مأموریت دیپلماتیک خود در جمهوری اســلامی 
ایــران، عصر چهارشــنبه 5 دی 1403 بــا حضور در 
وزارت امــور خارجــه، با ســیدعباس عراقچی دیدار و 

خداحافظی کرد.

درمکتب امام

ملت تاریخ ساز ایران
من با جرأت مدعی هســتم که ملت ایران و توده میلیونی آن در 
- صلی الَلهّ علیه   عصــر حاضر بهتــر از ملت حجاز در عهد رســول الَلهّ
 و آلــه- و کوفــه و عراق در عهــد امیرالمؤمنین و حســین بن علی

- صلوات الَلهّ و سلامه علیهما- می باشند.
صحیفه امام؛ ج۲1؛ ص410 | وصیت نامه سیاسی-الهی

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.
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